REQUERIMENTO Nº 06/2013

                                                       O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e
após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente ao Senhor Hermenegildo Santa Cruz
Neto, Supervisor da Unidade da SANESUL,  Senhor Dival Willeman de Souza, Gerente
Regional da SANESUL em Jardim-MS, e a Sua Excelência Deputado Estadual Oswaldo
Junior Mochi, requerendo medidas que visem a implantação da rede de esgoto nos seguintes
trechos urbanos de nossa cidade:

 - Trecho da Rua Coronel Juvêncio entre a Avenida Calógeras até a Rua Prefeito Souza
Rangel;

 - Trecho da Rua 13 de Maio entre a Avenida Visconde de Taunay até a Rua Dom Pedro II.

                                                         JUSTITIFCATIVA:

             	                                A presente reivindicação virá atender todos moradores das
supracitadas ruas, os quais ainda não foram beneficiados com a rede de esgoto, utilizando-se
de fossas sépticas em suas residências, além disso o saneamento básico é um direito de todo
cidadão, garantindo assim uma melhor qualidade de vida aos moradores.

                                                          Sala das Sessões em 08 de maio  de 2013.

	                                          VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA – PPS

			                                                       VEREADOR ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS -
PSDB